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BIEŻUŃ
woj. ciechanowskie

P P  Pracownie Konserwacji 
Zabytków
Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska
Oddział w Warszawie

Badania prowadziła mgr Marla Pikulińska
d u k . Finansował Instytut Przemysłu Gumo
wego "Stom il" w Piastowie. T rzec i sezon 
badań. Zespół pałac owo-o gro do wy z relikta
mi fortyfikacji z X V II wieku, teren o tradyc
jach średniowiecznych.

Badania miały na celu sprawdzenie rozplanowania, nieistniejące
go na powierzchni południowego skrzydła oficyny nr 1, oraz penetrację 
archeologiczną obecnego wjazdu na teren pałacu. Odsłonięto łącznie 
5 wykopów o łącznej powierzchni około 120 m2.

Odsłonięto południowe skrzydło w/w oficyny; budynek miał 10 m 
szerokości. P rzy  wschodniej jego ścianie odsłonięto kamienny funda
ment spajany żółtą gliną, najprawdopodobniej jest to pozostałość gospo
darczego budynku z końca XV III lub początku XIX wieku. Poniżej tego 
fundamentu natrafiono na dół śmietniskowy, którego wypełnisko stano
wią w większości ułamki kafli płytowych w Ilości około 1000 sztuk, 
można je datować na połowę XVII wieku. Zapewne są to pozostałości 
przebudowy i remontów z początku XVIII wieku.

Badania wjazdu potwierdziły sugestie, że pierwotna droga do pa- ' 
łaeu prowadziła z innej strony. Odsłonięte w dwu wykopach konstrukcje 
drewniane, pochodzą z okresu ufortyfikowania założenia w XVII wieku.

Materiały zabytkowe poddane są konserwacji i  po opracowaniu 
zostaną przekazane inwestorowi w celu ekspozycyjnym na miejscu, 
obecnie znajdują s ię  w Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej 
O/Warszawa.

BOBROWNIKI, gm.Fabianki patrz
woj.włocławskie późne średniowiecze

BOCHNIA Muzeum im .prof.S t.F ischera
woj.tarnowskie w Bochni
Stanowisko muzeum

Badania prowadziła mgr Jadwiga Cholewa-Duda. 
Finansował WKZ w Tarnowie. P ierw szy sezon 
badań. Fragment drewnianej zabudowy m ieszkal
nej miasta z X V I wieku.

Badania ratownicze podjęte zostały na terenie wykopu, o wymia
rach 16 x 19 m, pod fundamenty budynku gospodarczego dla Muzeum


